
Zápis ze zasedání AS EF TUL ze dne 10. 11. 2020

Přítomni:
ZK: Hastrdlová, Öhm, Weinlich, Ungerman, Maršíková, Rydvalová, Neumannová, Hyblerová, 
Rozkovec, Šimanová  
SK: Moš, Michal, Linhart 
Hosté: děkan Kocourek

Omluveni:
SK: Svoboda
 

Výsledky všech hlasování jsou uváděny v pořadí PRO-PROTI-ZDRŽEL SE.
 

1. Záměr odvolat proděkany
• Děkan vysvětlil, z jakého důvodu chce odvolat stávající proděkany. U těch, kteří zůstávají ve 
funkci, je to z důvodu sjednocení funkčního období s novými proděkany.
• Akademický senát projednal záměr děkana odvolat proděkany. Senát nemá k navrhovanému 
záměru připomínky.

2. Záměr jmenovat proděkany
Akademický senát projednal záměr děkana jmenovat nové proděkany. Senát nemá 
k navrhovanému záměru připomínky.

3. Uvedení nových členů senátu
• Dva členové senátu se stali proděkany (Jana Šimanová, Otakar Ungerman). Z toho důvodu 

museli uvolnit funkci senátorů v AS EF TUL.
• Do senátu byli kooptování náhradníci, Šárka Hyblerová a Jiří Rozkovec. Oba přijali funkci 

senátorů AS EF TUL.

4. Volba nového předsednictva AS EF TUL
• Z důvodu ukončení členství pana Ungermana, stávajícího předsedy AS EF TUL, bylo 

zvoleno nové předsednictvo. Jediným kandidátem na pozici předsedy AS EF TUL byl Jan 
Öhm. Senát schválil nového předsedu Jana Öhma v poměru 9 – 1 – 1. Přijato.

• Z důvodu zvolení Jana Öhma do funkce předsedy bylo nutné zvolit nového místopředsedu 
zaměstnanecké komory AS EF TUL. Jediným kandidátem na tuto pozici byl Jiří Rozkovec. 
Senát schválil nového místopředsedu JiříhoRozkovce v poměru 7 – 0 – 1. Přijato.

5. Schválení pravidel přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v 
bakalářských studijních programech v akademickém roce 2021/2022
Senát schválil předložená pravidla v poměru 10 – 0 – 1.

6. Schválení pravidel přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v 
navazujících magisterských studijních programech v akademickém roce 2021/2022
Senát schválil předložená pravidla v poměru 10 – 0 – 1.



Různé
• Schválení zápisu z minulého zasedání (13/10/2020). Zápis byl schválen tichým souhlasem.
• Senátoři AS EF TUL, kteří jsou zároveň senátory AS TUL, požádali, zda by se 

senát mohl scházet vždy třetí úterý v měsíci, nikoliv druhé. Druhé úterý se zpravidla koná 
AS TUL.

• Pan děkan požádal akademický senát, jestli by příští zasedání AS EF TUL 
mohlo proběhnout 15. prosince 2020. Předběžně se s tímto termínem počítá.

• Děkan nadnesl zamýšlené organizační změny na EF TUL, představil koncepci tří větších 
ústavů, které by věcně odpovídaly třem páteřním studijním programům (PE = Podniková 
ekonomika, MEV-HPGP = Mezinárodní ekonomické vztahy – hospodářská politika 
v globálním prostředí, IM = Informační management), a katedry/ústavu cizích jazyků. 
Požádal o diskuzi k tomuto tématu, kterou by rád uzavřel během ledna 2021.

• Ondřej Linhart zmínil, že se k němu dostává zpětná vazba od studentů ohledně výuky 
některých druhých cizích jazyků. Studenti si stěžují na online výuku těchto předmětů.
◦ Paní Neumannová, jako vedoucí katedry KCJ, se k tomuto bodu vyjádřila. Shrnula, 

že se pokouší danou situaci řešit. Chce se studenty vést dialog (pan Linhart poslal 
studentům kontakt na paní Neumannovou). Bude vést dialog i s vyučujícími. 
Případně má dojít u jednoho jazyka k personální změně.

Další zasedání AS EF TUL proběhne pravděpodobně 15. prosince 2020.
 

 

V Liberci dne 10. 11. 2020  
Zapsal: Ondřej Moš                                                                            Ověřil: Jiří Rozkovec


	Zápis ze zasedání AS EF TUL ze dne 10. 11. 2020

